ESTADO DO MARANHÀO

PREFEITUI^ MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Memorando Intcrno/CPL

A Ilustríssima

Contadora

Ysllayny Arruda da Silva
Nesta

Ilustríssima Contadora.

A Comissão Permanente de Licitação do Município vem mui respeilosamente à

presença de Vossa Senhoria, solicitar informações sobre a existência de dotação

orçamentária para procedermos à Adesão Ata de Registro de Preços registro de preço

para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para manutenção predial corretiva

preventiva em prédios públicos, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais

e mão de obras, incluindo manutenção de vias públicas, na forma estabelecida em

planilhas de serviços e insumos diverst>s descritos no sistema nacional de pesquisa de

custos e índices da contração civil - SINAPI. do município de Formosa da Serra

Negra/MA. para o município de São Pedro dos Crentes/MA. no valor abaixo:

e

167.250.00Secretaria Municipal de Administração

330.500.00Secretaria Municipal de Saúde

334.000.00Secretaria Municipal de Educação

68.800.00Secretaria Municipal de Assistência Social.

Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município dc São Pedro dos

Crentes, Estado do Maranhão, em 21 de junho de 2021.

SemaiaájAít ̂ Iva Morais
Presidente da CPI.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP;): 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando Interno - DC

São Pedro dos Crentes, 21 de Junho de 2021..

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Memorando Interno

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência
de dotação orçamentária destinada a contratação de pessoa
jurídica para manutenção predial corretiva e preventiva em
prédios públicos^ com fornecimento de peças, equipamentos,
materiais e mão de obras, incluindo manutenção de vias

públicas, na forma estabelecida em planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no sistema nacional de pesquisa de
custos e índices da contração civil — SINAPI, venho informar o
seguinte enquadramento técnico.

03 - SEC.MUNIC. DE ADMINISTRAÇAO
04,122.0052.2004 - Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

- Valor Estimativo R$ 167.250,00

08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.2033 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

- Valor Estimativo R$334.000,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNP3: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N® 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade
09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.1004.2040 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

10.302.0210.2-045 - Manutenção do Sistema de Saúde
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo -
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

- Valor Estimativo R$339.500,00

11- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.1002.2048.0000- Man. da Secretaria de Ass. Social
3.3.90.30.00.00- Material de Consumo
3.3.90.39.00.00- Outros Serv. Terceiros PJ

- Valor Estimativo R$68.800,00

Atenciosamente,

daSilvaYsttaynyConuòora
CRC/MA 014S?9

Ysllayny Arruda da Silva
CONTADORA